

Oppsummering fra styremøte i BSSSC 19.09. 2024

Møtet fant sted Kiel, Tyskland med formannskapet i Schleswig-Holstein som vertskap.

Styremøtet ble gjennomført i forkant av årskonferansen 19. – 20. september.

Fra Norge deltok varamedlem til styret fra Østlandssamarbeidet, Bjørn Rudborg (Telemark), vara til styret fra BSSSC Youth, Lina Elmawardy (Vestfold), Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat og Jon Halvard Eide fra Agder fylkeskommune.

Til sammen deltok 26 personer fra seks land. Generalsekretær, Stefan Musiolik, åpnet og ledet møtet i starten. Styreleder, Europaminister Werner Schwartz, sluttet seg til møtet underveis.

AGENDA

1. Opening of the Board meeting

Generalsekretær Stefan Musiolik, ønsket velkommen og åpnet møtet. Europaminister og formann i BSSSC, Werner Schwartz sluttet seg til møtet etter hvert.

Det var også i dette møte noen nye deltakere, og det ble gjennomført en kort presentasjonsrunde rundt bordet. Ett nytt styremedlem fra regionen Pommern i Polen, Marcin Skwierawski, Vice-Marshal of the Pomorskie Voivodeship deltok for første gang. I tillegg var en ny region fra Finland med nytt styremedlem Niina Pautola-Mol (Regional Mayor i Lahti-Päijät-Häme regionen).

Adoption of the agenda

Det var ingen merknader til agendaen. *Agendaen ble godkjent.*

Adoption of the minutes from the Board Meeting, Cēsis (29.05.2024)

Det var ingen merknader til referatet fra siste møte i Latvia. *Referatet ble godkjent.*

Welcome Region Päijät-Häme, Short presentation by Niina Pautola-Mol

Nytt styremedlem fra Finland kommer fra regionen Lahti-Päijät-Häme. Siden dette er en helt ny region i BSSSC-styret fikk styrerepresentanten litt tid til å presentere regionen og deres europeiske samarbeid.

Saken ble tatt til orientering.



2. BSSSC Annual Conference 2024

Generalsekretær Stefan Musiolik gikk igjennom status for årskonferansen, som startet etter lunsj. Det er mer enn 200 påmeldte – rundt halvparten fra Tyskland. Musiolik viste også til at konferanse i år har flere høynivå-innledere, en veldig kompetent moderator og at ungdomsnettverket vil spille en viktig rolle gjennom konferansen.

Det ble videre gitt en kort orientering om de ni parallelle workshopene (WS) og hvordan deltakerne har distribuert seg mellom disse. Det er fem WS på dag en og fire på dag to. De mest populære er WS om kultur på dag en og den om demokrati og fake news på dag to. Ellers god spredning mellom alternativene.

Statusrapporten ble tatt til orientering.

Conference Resolution

Nestleder I sekretariatet, Kaarina Williams, presenterte arbeidet med konferanseresolusjonen og det ble åpnet for en runde med evt. siste finpuss. Det kom noen små ordtilpasninger som ble tatt til følge. Bl.a. ble det besluttet å bruke begrepet Cohesion Policy og ikke Regional Policy i dokumentet. Ungdomsnettverket fremmet forslag om en ekstra setning inn i forbindelse med tema «off-shore wind» der det økologiske aspektet ved utbygging av vindfarmer også blir reflektert. Styret sluttet seg til denne anbefalingen.

Resolusjonen ble godkjent med de justeringer som ble tatt opp og lagt inn i møtet.

Konferanseresolusjonen presenteres av Europaminister Schwartz på slutten av konferansen i morgen 20. september. Den vil så bli distribuert bredt til aktuelle mottakere samt publisert på BSSSCs hjemmesider.

Short input from BSSSC Youth Autumn Event in Rendsburg,

Ungdomskoordinator i BSSSC Christopher Lucht orienterte kort fra BSSSC Youth høstsamling før årskonferansen. Ca. 30 ungdommer har deltatt, men fortsatt er det noen land som ikke er med. Lucht oppfordret alle til å sette av ressurser slik at ungdom fra deres regioner har reisepenger og kan delta aktivt i BSSSC Youth. Det er gjennomført valg av ny representant til styret etter Karolina som nå går ut. Det var få valgbare unge denne gangen og en representant fra regionen Brandenburg ble valgt for to år, Elias fortsetter ett år til. Lina Elmawardy ble gjenvalgt som vara og sitter så lenge hun har mandat i sitt regionale ungdomsråd. Det vil bli jobbet fram mot valget i 2025 for å få flere kandidater fra andre land enn Tyskland.

Hovedtema på samlingen var demokrati og fake news. En egen resolusjon er utarbeidet fra ungdomskonferansen. Samlingen ble også besøkt av ungdom fra Ukraina og det var dialog om ungdomsmedvirkning og organisering av ungdomsarbeid. Resultater fra



ungdomssamlingen vil bli presentert og inkludert i årskonferansens ulike programposter.

Saken ble tatt til orientering. Styret tar til etterretning behovet for å styrke ungdomsdeltakelsen i BSSSC Youth fra alle landene rundt Østersjøen. De finske styremedlemmene ble spesielt utfordret til å sende unge fra sine regioner.

(T.O. fra norsk side har vi gode ordninger på plass og god interesse og aktive ungdommer i BSSSC Youth gjennom ØstsamUng).

3. Thematic discussions & Updates from rapporteurs and expert groups

BSSSC sekretariatet orienterte om tilbakemeldinger mottatt på posisjonspapiret om EUs regionalpolitikk etter 2027, vedtatt i styremøtet i Cecis i mai.

Rapportør i styret, Rainer Kneiffel-Haverkamp (Brandenburg) innledet om det videre arbeid. Det var enighet om å lage et nytt posisjonspapir basert på status for pågående prosesser og drøfte dette på styremøtet i Brussel i desember. Det ble framsatt ønske om å ha et tema-møte/dialogmøte med noen sentrale aktører i arbeidet med ny regionalpolitikk i kant med styremøtet (dvs. den 10. desember). Rapportør for tema i regionkomiteen, Carsten Uno Petersen fra Syd-Danmark bør inviteres siden han måtte melde avbud i siste liten til BSSSC AC. Det nye styremedlemmet fra Finland, Niina Pautola-Mol går inn i ad hoc gruppen for arbeidet med EUs regionalpolitikk.

Styret sluttet seg til forslaget om å gjennomføre et tematisk møte om MFF (Multiannual Financial Framework – EUs langtidsbudsjett) og ny regionalpolitikk (Cohesion Policy) i forbindelse med møtet i Brussel i desember.

4. Short Reports from BSR strategies, funding programmes

Report from EUSBSR Strategy, Baltic Sea Strategy Point v/Stefanie Wodrig (Hamburg)

Wodrig informerte om status og tidsplan for arbeidet med å rullere handlingsplanen for EUs Østersjøstrategi. Aktivitetene skal oppdateres, mens governance-strukturen vil ligge fast. Den endelige handlingsplanen skal vedtas av EU-kommisjonen og det forventes å skje i første kvartal 2026. Mye vil allikevel bli klart fra det enkelte politikkområde allerede i første del av 2025. Prosessen starter med utfylling av et skjema utviklet for formålet innen utgangen av 2024. Videre bearbeiding av handlingspunktene og indikatorer vil komme fra januar 2025 og framover. Wodrig påpekte at det nå er et vindu for å komme med innspill til de ulike politikk-koordinatorene og bidra til å styre aktivitetene i ønsket retning for kommuner og regioner. Med hensyn til ungdomsmedvirkning er hver koordinator ansvarlig, det er pr. dato ingen gjennomgående satsning på ungdomsmedvirkning i strategien. Klima og samarbeid med ikke-EU-land er horisontale tema. Her kan det blir justeringer mht. ikke-EU-land.



Russland og Belarus er ute og Norge vurderer om de bør ta skrittet og søke om å bli fullverdig partner. Sikkerhet og beredskap vil bli et viktigere tema framover. Handlingsplanen for strategien vil bli rettet inn for å bidra til EUs mål og den nye EU-kommisjonen sine strategiske politikkområder. I prosessen med ny handlingsplan vil det være dialog med relevante fagdepartement (DG-er) i EU-kommisjonen underveis.

Neste års forum for EUs Østersjøstrategi vil finne sted i Polen – enten Gdansk eller Sopot i oktober 2025.

Styret takket for rapporten og vil følge opp oppfordringene om å aktivt bidra i rulleringsprosessen.

BSSSC participation at EUSBSR Annual Forum/Participation Day

Ann Irene Sæternes orienterte om arbeidet med å planlegge og gjennomføre et rundebord arrangert i fellesskap av BSSSC, UBC og Baltic Sea Commission-CPMR i Visby 29. oktober. Styret tok initiativ til dette arrangementet på møte i Gdansk i mars. Sæternes er på oppdrag av formannskapet i BSSSC bedt om å koordinere arbeidet. Invitasjon er sendt ut til målgruppen, som er koordinatorer for politikkområdene i Østersjøstrategien samt nasjonale koordinatorer. Målet med rundebordet er å spille inn i prosessen med revisjon av handlingsplanen og sette på dagsorden medvirkning fra lokalt- og regionalt nivå i arbeidet. Det forventes ca. 20 deltakere og hver av de tre organisasjonene vil stille med inntil tre representanter fra ulike land rundt Østersjøen. Det er satt av 2 timer til presentasjoner og dialog på formiddagen 29. oktober.

Fra BSSSC vil styrerepresentant fra Vidzeme regionen i Latvia samt formannskapet i Schleswig-Holstein, ungdoms koordinator og ansvarlig for planlegging av rundebordet delta.

Styret takket for orienteringen og sa seg tilfreds med arbeidet. Endelig rapport vil bli gitt i etterkant i forbindelse med styremøtet i desember.

Report on current issues and events in BSR funding programme,

Ann Irene Sæternes, redegjorde for status i Interreg Østersjøprogrammet. 107 søknader kom inn i tredje søkerunde og disse er nå til gjennomgang i sekretariatet. Overvåkingskomiteen vil møtes i København i midten av november for å beslutte på disse. I tillegg vil neste programperiode stå på dagsorden i det møtet. En utlysning for tematiske plattformer er åpen med frist for prosjektideer til å melde sin interesse innen 26. oktober. BSSSC kan vurdere å gå inn som assosiert partner i plattformer med relevans for BSSSCs arbeid. Det vil komme en utlysning for en tredje søkerunde for små prosjekt våren 2025. Nærmere avklaring om innretning på denne vil bli drøftet på overvåkingskomiteens november-møte.



Sekretariatet i BSSSC la fram henvendelse om BSSSCs deltakelse som assosiert partner i en transportrelatert plattformøknad. Jon Halvard Eide (rapportør for transport) anbefalte å takke ja til henvendelsen.

Styret tok saken til orientering. Styret anbefalte at BSSSC går inn som assosiert partner i den nevnte plattformøknaden. Formannskapet følger opp.

Report from Brussels Antenna, Ms. Brigitte Köhnlein, Hanse Office Brussels

Köhnlein gav en kort orientering om forslaget fra Ursula von der Leihen til ny EU-kommisjon. Det vil nå bli høringer i Europaparlamentet. En italiener – Raffaele Fitto fra statsminister Melonis parti – er foreslått som ansvarlig for regionalpolitikk og reformer. Ny kommisjon vil trolig være på plass innen neste styremøte i desember og mer informasjon vil bli gitt da.

Saken ble tatt til orientering.

5. Short reports from other BSR organizations

CBSS – Director General, Gustav Lindström

Den nye direktøren ved Østersjørådets sekretariat i Stockholm orienterte fra utenriksministermøtet i juni og om det pågående estiske formannskapet i rådet (2024/2025). En ny strategisk agenda for 2024-2029 står tuftet på tre bein – demokrati, et sterkt og sikkert Europa og konkurransedyktighet. Trygghet og sikkerhet blir viktig for arbeidet framover. Ungdomsmedvirkning er en del av dette. Grønne maritime korridorer samt det å koble kulturminner og identitet er andre tema som er på dagsorden. Bærekraft og motstandsdyktighet står i sentrum.

BSPC - Secretary General, Bodo Bahr

Bahr orienterte fra parlamentarikerkonferansen i august 2024 i Helsingør, DK. Denne hadde hovedtema rette mot sikkerhet. Parlamentarikerne er opptatt av at Østersjøregionen er knyttet sammen av politiske og diplomatiske bånd. De ønsker hele samfunnet med i arbeidet med robusthet – inkl. det sivile samfunn (all society approach). Alle sektorer må trekkes inn. Østersjøregionen må styrke sitt forsvarssamarbeid. Ungdomsdeltakelse er fortsatt viktig også for parlamentarikerne.

Neste konferanse er i august 2025 på Åland. Etter denne vil Bahr gå av med pensjon og ny generalsekretær vil komme fra Schleswig-Holstein og sekretariatet flyttes til Kiel.

BSC – Executive Secretary, Lucille Ehrhart

Ehrhart viste til resolusjon fra årskonferansen i mai i Kotka, Finland. Her gav organisasjonen input til den nye EU-kommisjonens arbeid. BSC ønsker å se nærmere på hva regioner kan gjøre for å bidra til sikkerhet og motstandsdyktighet i en tid med



budsjettreduksjoner og sentralisering. Regioner som grenser til Russland, bør komme på en liste for spesielle aktiviteter og tiltak. BSC skal organisere to seminarer under forumet for EUs Østersjøstrategi på Gotland – ett om bærekraftig luftfart og ett om arktiske spørsmål i Østersjøen.

Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.

6. Youth involvement

Christopher Lucht, BSSSC Youth Coordinator, Elias Arndt BSSSC Youth Board Members, Lina Elmawardy, BSSSC Youth deputy Board member

Report on youth cooperation 2024 and plans for 2025

Vårmøte i BSSSC Youth vil finne sted i Brandenburg, Tyskland 26 – 30. april 2025. Det jobbes med en Erasmus+ søknad for finansiering av eventet.

Styrets medlem fra Litauen (Klaipeda regionen) vil representere BSSSC på Nordic Youth Conference 2024 i Vilnius.

Elias Arndt rapporterte om gode resultater fra Baltic Sea Region Youth Hackathon 2024 (Lübeck) i juli. 50 ungdommer fra hele Østersjøregionen deltok.

15. november er det et møte i Brussel om ungdomsmedvirkning i de makroregionale strategiene (herunder Østersjøstrategien) i neste programperiode.

Saken ble tatt til orientering.

7. Upcoming events and important topics

EUSBSR Annual Forum 2024 in Visby (Sweden), 29-31.10.2024

Upcoming BSSSC Board Meetings and Annual Conference 2025

Neste styremøte vil finne sted i Brussel 10 og 11. desember 2024 i Hansa Office.

Møteplan for 2025 vil bli lagt fram på det neste møte. Et av styremøtene vil trolig finne sted i Lahti, Finland med det nye styremedlemmet som vertskap. Det jobbes videre med avklaringer for årskonferanse 2025.

Oslo/Lillehammer 27. september 2024/Ann Irene Sæternes, referent

